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9:10-19:00

ポスター展示

開会の辞

脊髄髄内腫瘍の治療
S1-指定
金 彪

S1-1～5
【金 彪／寶子丸 稔】

「日本脊髄外科学会の歩み」
阿部 弘／花北 順哉／金 彪
【岩崎 喜信／大畑 建治】

日本脊髄外科学会30周年特別企画

頸椎OPLLの外科治療
S2-指定1・2

松本 守雄／Se-Hoon Kim
S2-1～5

【中川 洋／下川 宣幸】

松本 守雄　【小柳 泉】
共催：ヤンセンファーマ㈱

ジョンソン・エンド・ジョンソン㈱
デピューシンセス・ジャパン
スパイン事業部

イブニングセミナー1
川原 範夫
【飛驒 一利】

共催：㈱アムテック

イブニングセミナー2

A1-1～5  【安田 宗義】
頭蓋頚椎移行部1

A1-6～12
【水野 順一】

OPLL1

B1-1～8
【飯塚 秀明】

頚椎1  前方手術
C1-1～7
【金 景成】

末梢神経

C1-8～14
【鈴木 晋介】

外傷

D1-1～7
【木暮 一成】

症候、排尿・排便障害

D1-8～13  【井上 辰志】

モニタリング・疼痛・
機能外科

B1-9～14
【原 政人】

頚椎2  PEEK cage

B1-15～19  【菅原 卓】

頭蓋頚椎移行部2
術前評価、合併症予防

B1-20～24  【三好 康之】
基礎研究

B1-25～30
【山内 朋裕】

医療連携・コメディカル

V1-1～5  【庄田 基】
ビデオセッション1

C1-15～20  【高橋 敏行】

腰椎1
脊柱管狭窄症1

C1-21～25  【水野 正喜】
腰椎2  椎間板障害

C1-26～30  【北浜 義博】

腰椎3  保存治療、他

D1-14～19  【高井 敬介】

脊髄血管障害1
AVF、他

D1-20～25
【権藤 学司】

脊髄腫瘍1  神経鞘腫

D1-26～30  【平野 仁崇】
胸椎

第1日目 6月25日（木）

懇親会　時間：19:15～21:15／会場：大倉山ジャンプ競技場

共催：㈱アムテック

水野 正喜／山口 智
【水野 順一】

ランチョンセミナー1

共催：ファイザー㈱／エーザイ㈱

住谷 昌彦
【谷 諭】

ランチョンセミナー2

共催：バクスター㈱

中瀬 裕之
【花北 順哉】

ランチョンセミナー3

社員総会

【小柳 泉／中瀬 裕之】

学術委員会企画
基礎研究シンポジウム

澤田 眞寛／石原 正浩
森脇 崇／遠藤 俊毅／大西 諭一郎

教育講演 谷口 真

基礎研究講演
特別講演 松澤 等

シンポジウム1

シンポジウム2

9:00-9:10

9:45-10:55

11:00-11:50

15:20-16:50

9:10-9:45

14:25-15:15

13:10-14:25

12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00

9:10-10:10 9:10-10:00

10:00-10:50

9:10-10:00

10:00-10:45

10:10-10:55

13:10-13:45

13:45-14:20

15:05-15:55

13:10-13:55

13:55-14:30

14:35-15:10

14:25-15:00

13:10-13:55

13:55-14:40

14:40-15:15

17:00-18:00

18:00-18:30

17:00-18:00

日程表


